
「印紙税研修会」のご案内 

一般社団法人 品川法人会 研修委員会 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記の要領で印紙税研修会を開催いたします。昨今、電子契約による契約が増加しております

が、現状としてはまだ紙による契約が主流を占めています。印紙税の取扱いについては、そもそも課税

文書とはどのような文書をいうのか、またどのような場合にどのような文書が課税文書に該当するかな

ど、基本的な理解とその全体像を把握することなく、従前どおりとの判断をしているのが実情ではない

でしょうか。今回の研修は、改めて印紙税の基本について整理するとともに、実務対応上の留意点につ

いてテキストを使用して解説いたします。 

―― 記 ―― 

【日 時】 令和7年3月19日 (水) 14:00～16:00 

【会 場】 品川法人会館 （品川区南品川 2-7-6） 

【内 容】 テキストを使用して印紙税の実務を 

      わかりやすく説明します 

【講 師】 山端 美德 税理士 

        （元国税局 課税第二部 調査部門 間接諸税担当） 

【定 員】 30名 

【受講料】 会員：1,000 円  一般：2,000 円 

        ※当日受付で頂戴します。（テキスト代含む） 

【テキスト】 「印紙税の実務 Ｑ＆Ａ 三訂版」（定価 1,320円）  

        ※昨年と同じテキストを使用します。ご持参できる場合、会費は無料で受講できます。 

【申 込】 下記申込書にご記入の上、品川法人会までＦＡＸまたは郵便でお申し込み下さい。 

        ＦＡＸの場合  3474-4579 

        郵便の場合   〒140-0004 品川区南品川 2-7-6 品川法人会 

【ご注意】 ◎受付了解のご連絡は致しませんので当日会場へお越し下さい。定員を超えた場 

       合のみお断りする旨をご連絡しますので、ご了承下さい。 

※お問い合わせは、℡ 3474-7449 品川法人会事務局まで 

 

令和 7 年３月１９日 (水) 開催 印紙税研修会 申込書     申込ＦＡＸ ： ３４７４‐４５７９ 

法 人 名  電 話  

住  所  ＦＡＸ  

受講者名 ① ② 

 □ 品川法人会会員として申し込む  

 □ 会員ではないので一般として申し込む 

  ※ 該当に☑印をつけて下さい 

 □ 前回受講したのでテキストは不要 

  ※ 該当する場合のみ☑印をつけて下さい     

  ※ その場合受講料は無料になります 

 


